
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.475/2016-CRS 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE EXCLUSÃO POR FALECIMENTO 
 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 

no subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS e no Boletim Geral nº 015/2016 e 
047/2016, resolve: 

        
DIVULGAR a exclusão por falecimento dos Soldados de 1ª Classe abaixo 

relacionados: 
 
 

Região 
Militar/Cargo 

Nome Rg. Concorrência 

1ª RM/BM Willen Denis Santos Clementino 10.332.340-1 Ampla 

2ª RM/PM Vagner Donizete Paulino 10.426.572-3 Ampla 

 
 
 

 
Curitiba, PR, 27 de abril de 2016. 

 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 


